
I.T.S “ARCHIMEDE” RGTD021014 Ammin., Finanza e Marketing/S.I.A. - Turismo – Grafica e Comunicazione – Informatica e Telecom. 
I.T.S. “ARCHIMEDE” – SERALE RGTD02150C Sistemi Informativi Aziendali 
I.T.G “L.B. ALBERTI” RGTL02101E Costruzioni, Ambiente e Territorio  
I.T.G. “L.B. ALBERTI” - SERALE RGTL02151X Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 
 
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ARCHIMEDE” 
RGIS02100T 

97015 MODICA (RG) – VIA FABRIZIO, 10 – TEL. 0932 904012 - FAX. 0932 762430 - C.F. 90030220884 
e-mail: rgis02100t@istruzione.it     rgis02100t@pec.istruzione.it 

COD. UNIVOCO: UFJOD3   - Sito web:  https://www.archimedemodica.edu.it/ 

 
Prot. n.    del  

All’Albo Pretorio online  
Al Fascicolo FESR 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 
2021. 

Oggetto: DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI INCARICHI DIRIGENTE SCOLASTICO E 
D.S.G.A progetto FESR REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-35 - CUP: J89J21018640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI l’avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” e l’ avviso di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 18 del 03/01/2022; 

 
VISTI      i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
      investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo           
                 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il decreto di assunzione e programmazione in bilancio del finanziamento autorizzato; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 128 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni  
 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e il D.A. n. 7753/2018  
 per la Regione Sicilia; 
 
VISTO  il Decreto Legisla5vo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
 2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 





I.T.S “ARCHIMEDE” RGTD021014 Ammin., Finanza e Marketing/S.I.A. - Turismo – Grafica e Comunicazione – Informatica e Telecom. 
I.T.S. “ARCHIMEDE” – SERALE RGTD02150C Sistemi Informativi Aziendali 
I.T.G “L.B. ALBERTI” RGTL02101E Costruzioni, Ambiente e Territorio  
I.T.G. “L.B. ALBERTI” - SERALE RGTL02151X Costruzioni, Ambiente e Territorio  

 
VISTI  gli incarichi conferiti nell’ambito del progetto rispettivamente al DS\RUP prot. 929 del  
 04/02/2022 e al DSGA prot. 931 del 04/02/2022, e le relative prestazioni delle ore effettuate fuori  
 dall’orario di servizio; 

DETERMINA 

 
di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico dipendente e 
amministrazione, alle figure del D.S. s e del D.S.G.A. così come indicato nella tabella sottostante. 
L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola A3\21. 
 

Attività Nominativo Ore 
attività 

Compenso 
orario lordo 

stato 

Compenso lordo stato 
 € 

Direzione e coord. 
Progetto - DS 

Rosolino Balistrieri 20 33,28 665,60 

Gestione amm.vo 
contabile-DSGA 

Giovanni Chiaramonte 18 24,55 441,90 

TOTALI   1.107,50 

 
La pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto scolastico e Amministrazione 
Trasparente ha effetto di notifica agli interessati. 

 

 

 

 
 

 
 
  
 

 

 

 

 

 


		2022-10-12T13:21:16+0200




